令和６年度第３回総合計画審議会 会議録（概要）

  1 / 2

■日時 ： 令和７年３月１７日（月） 1０：０５ ～ 1２：１0

■場所 ： 御嵩町役場 本庁舎 ２階 第１委員会室

■出席者 ： 審議会委員（敬称略） １７名

 委員名 所属 備考

1 奥村 悟 御嵩町議会

2 谷口 鈴男 御嵩町議会

３ 中澤 正仁 東濃実業高等学校

４ 吉田 益穗 東濃高等学校

５ 志知 利彦 上之郷中学校

６ 藤掛 義彦 御嵩町商工会

７ 長沼 由香 御嵩町子ども会育成協議会

８ 日江井 信幸 御嵩町観光協会

９ 谷川 輝高 御嵩町金融協会

１０ 井口 和広 みたまち

１１ 須美 静香 御嵩町防災リーダー

１２ 橋場 一貴 中部電力株式会社

１３ 可児 直樹
十六電算デジタルサービス

株式会社

１４ 奥村 源基
みたけ創生有識者会議
（glass studio 三日月）

１５ 正木 宣成
みたけ創生有識者会議
（株式会社ジェイテクトギヤシステム）

１６ 長尾 武彦
みたけ創生有識者会議
（株式会社ケーブルテレビ可児）

１７ 益川 浩一 岐阜大学

※欠席者 ５名

出席委員は１７名（２２名中）であり、過半数であるため本会議は成立した。

令和６年度第３回総合計画審議会 会議録（概要）

  2 / 2

： 事務局 ４名

 職員名 役職

1 田中 克典 企画部長

2 山田 敏寛 企画課長

3 安藤 裕之 企画調整係長

4 伊佐治 諒 企画調整係主査

■会議録（概要）

【議事 1】 町民アンケートの結果について

○ 町民アンケート分析結果について、事務局から説明があった。

○ 分析結果について、確認がされた。

○ 町民アンケート分析結果の活用について、協議された。

○ 分析結果及び協議結果に基づき骨子案が作成されることが確認された。

【議事 2】 町民ワークショップの結果について

○ 町民ワークショップの結果について、事務局から説明があった。

○ 結果について、確認がされた。

○ 町民ワークショップの結果の活用について、協議された。

○ 町民ワークショップの結果及び協議結果に基づき骨子案が作成されることが

確認された。

【議事 3】 今後の進め方について

○ 骨子案作成等に関する今後の進め方について、事務局から説明があった。

○ 審議会と事務局の役割分担について、協議された。

○ 骨子案作成を事務局にて実施し、審議会にて確認及び提言することが確認さ

れた。